[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от 12.11 2020 года                                                                                                                  № 277
ст-ца Платнировская

О внесении изменений в постановление администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района от 28 апреля 2020 года № 101 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Внесение изменений в документы территориального планирования Платнировского сельского поселения Кореновского района на 2020 год»
В соответствии с постановлением администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района № 139 от 5 мая 2015 года «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ» администрация Платнировского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района от 28 апреля       2020 года № 101 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Внесение изменений в документы территориального планирования Платнировского сельского поселения Кореновского района на 2020 год» (прилагается).

2. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                               М.В. Кулиш
              ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                              к постановлению администрации

                                                                        Платнировского сельского поселения

                                                                                        Кореновского района

                                                                                        от ____________   № ___

          ПРИЛОЖЕНИЕ
          УТВЕРЖДЕНА

                                                                              постановлением администрации

                                                                        Платнировского сельского поселения

                                                                                        Кореновского района

                                                                                        от 28.04.2020г.  № 101
ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

 «Внесение изменений в документы территориального планирования Платнировского сельского поселения Кореновского района на 2020 год»
ПАСПОРТ

ведомственной целевой программы «Внесение изменений в документы территориального планирования Платнировского сельского поселения Кореновского района на 2020 год»
	Наименование Программы
	«Внесение изменений в документы территориального планирования Платнировского сельского поселения Кореновского района на 2020 год» (далее Программа)

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Решение Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района от 23 декабря 2019 года № 42 «О принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, предусмотренных пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Закон Краснодарского края от 21.07.2008 №1540-КЗ «Градостроительный кодекс Краснодарского края».

	Главный распорядитель бюджетных средств
	Администрация Платнировского сельского поселения Кореновского района

	Цели и задачи Программы
	Цель: Пространственная организация Платнировского сельского поселения Кореновского района.

Задачи:
- Создание комфортной и безопасной среды проживания населения, привлечение инвестиций, модернизация инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства;
- Создание «гуманной» среды обитания, сохранение культурного и природного наследия;
 - Определение зон с особым режимом использования земель на территории поселения;
 - Проведение анализа информации о социально-экономическом положении и оценка экономического потенциала поселения;
 - Обоснование вариантов территориального развития и обоснование целевого варианта развития Платнировского сельского поселения Кореновского района.

	Срок реализации Программы
	2020 год

	Объем и источники финансирования
	Общий объем финансирования Программы на 2020 год составляет 1 425,5 тысяч рублей из них:

местный бюджет-1 425,5 тысяч рублей;

	Контроль за выполнением программы
	Глава Платнировского сельского поселения Кореновского района

Текстовая часть

2.1 Правовое обоснование решения проблем (тактической задачи) путем реализации ведомственной целевой программы:

Ведомственная целевая программа «Внесение изменений в документы территориального планирования Платнировского сельского поселения Кореновского района на 2020 год» (далее – Программа) разработана в соответствии с Решением Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района от 23 декабря 2019 года № 42 «О принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, предусмотренных пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Законом Краснодарского края от 21.07.2008 №1540-КЗ «Градостроительный кодекс Краснодарского края».
2.2 Характеристика проблем (тактической задачи), на решение которых направлена ведомственная целевая программа

Управление развитием территории представляет собой регулирование изменений состояния и использования территории как среды жизнедеятельности человеческого сообщества посредством осуществления мер, обеспечивающих поддержание баланса интересов различных слоев общества, связанных с использованием территории. Главная цель документов территориального планирования – пространственная организация территории Платнировского сельского поселения. Пространственная организация территории страны, ее частей и муниципальных районов в частности должна обеспечить устойчивое функционирование и развитие всех секторов экономики, связанных, в первую очередь с использованием земель, рынка недвижимости, формированием инфраструктуры, развитием населенного пункта и жилищно-коммунального хозяйства. То есть должны быть решены вопросы долгосрочного территориального прогнозирования, программирования, планирования в целях формирования благоприятных условий для жизни людей.
2.3 Цель и задачи ведомственной целевой программы

Основной целью Программы является:

- пространственная организация Платнировского сельского поселения Кореновского района.
Достижение основных целей Программы обеспечивается за счет решения следующих основных задач:
 - создание комфортной и безопасной среды проживания населения, привлечение инвестиций, модернизация инфраструктуры и жилищно коммунального хозяйства;
- создание «гуманной» среды обитания, сохранение культурного и природного наследия;
 - определение зон с особым режимом использования земель на территории поселения;
 - проведение анализа информации о социально-экономическом положении и оценка экономического потенциала поселения;
 - обоснование вариантов территориального развития и обоснование целевого варианта развития Платнировского сельского поселения.
МЕРОПРИЯТИЯ

ведомственной целевой программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тысяч рублей
	в том числе
	срок
реализации
мероприятия

	муници
пальный
заказчик

	2020 год

	1
	Внесение изменений в документы территориального планирования
	Местный бюджет
	295,00
	295,00
	май-июль
2020
	Администрация Платнировского сельского Кореновского района

	Краевой бюджет
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0

	Другие источники
	0
	0

	всего
	295,00
	295,00

	2
	Разработка проекта границ территории объекта культурного наследия регионального значения «Церковь во имя Святой Троицы»
	Местный бюджет
	200,00
	200,00
	Август-сентябрь 2020 года
	Администрация Платнировского сельского Кореновского района

	Краевой бюджет
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0

	Другие источники
	0
	0

	всего
	200,00
	200,00

	3
	Освещение деятельности администрации и Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района по внесению изменений в документы территориального планирования
	Местный бюджет
	95,5
	95,5
	2 - 4 квартал
2020
	Администрация Платнировского сельского Кореновского района

	Краевой бюджет
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0

	Другие источники
	0
	0

	всего
	95,5
	95,5

	4
	Внесение изменений в правила землепользования и застройки Платнировского сельского поселения
	Местный бюджет
	240,00
	240,00
	октябрь – декабря 2020 года
	Администрация Платнировского сельского Кореновского района

	Краевой бюджет
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0

	Другие источники
	0
	0

	всего
	240,00
	240,00

	5
	Выполнение работ по подготовке проекта внесение изменений в генеральный план Платнировского сельского поселения Кореновского района
	Местный бюджет
	595,00
	595,00
	ноябрь-декабрь 2020 года
	Администрация Платнировского сельского Кореновского района

	Краевой бюджет
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0

	Другие источники
	0
	0

	всего
	595,00
	595,00

2.5 Объем финансирования ресурсов, выделяемых на реализацию Программы, составляет в 2020 году – 1 425,5 тысяч рублей.
2.6 Срок реализации ведомственной целевой программы:

2-4 квартал 2020 год.
2.7 Описание ожидаемых результатов реализации ведомственной целевой программы

Реализация мероприятий Программы позволит:

- обеспечение существенного прогресса в развитии основных секторов экономики;
          - существенное улучшение экологической ситуации;
- достижение долговременной экономической и экологической безопасности развития района;
 - экономное использование всех видов ресурсов и рациональное природопользование;
 - современные методы организации инженерных систем и транспортной инфраструктуры.
	Наименование индикатора результативности
	2019 год
	2020 год

	Внесение изменений в генеральный план
	0
	2

	Внесение изменений в правила землепользования и застройки
	0
	1

Контроль за выполнением программы осуществляется в соответствии с постановлением администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района от 05 мая 2015 года № 139 «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ».
Ведущий специалист                                                                                                            финансово-экономического отдела                                                                   администрации Платнировского                                                                          сельского поселения                                                                         А.Э. Бондаренко